
SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. škola prof. Ostrava - Poruba, 
organizace 

se sídlem: 17. listopadu 1123/70, 708 00 Ostrava - Poruba 
zastoupena: Mgr. Ivanou Jíru, školy 

13644319 
Nejsme plátci DPH 
bankovní a.s. 

Osoba jednat ve realizace stavby: 
, , tel.: . 

(dále jen „objednatel") 
1, e-mail: 

2. KELCOM International Ostrava, spol. s r.o. 
se sídlem: Daliborova 683/42, 709 00 Ostrava - Mar.Hory 
zastoupena: Ing.Ivo jednatel spol. 

47666234 
CZ47666234 

bankovní spojení: MONETA MB, a.s. 
155945092/0600 

Zapsána v obchodním vedeném Krajským soudem v sp. zn. C10067 

Osoba jednat ve technických a realizace stavby: 
•, tel.: 

(dále jen „zhotovitel") 
. e-mail: 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je dle § 2586 a násl. zákona 89/2012 Sb., zákoník, 
ve (dále jen zákoník"); práva a povinnosti stran 
touto smlouvou neupravená se ustanoveními zákoníku. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v I této smlouvy jsou v souladu 
se v smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

oznámí bez prodlení druhé smluvní 
smluvních stran není nutné uzavírat ke dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní uvedený v I odst. 2 této smlouvy je 
bankovním ve smyslu zákona 235/2004 Sb., o dani z 
hodnoty, ve (dále jen „zákon o DPH" a 
V zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému 

Cmlr,iu,~,... ,..i:i,.... ..._..,. .-~ ..... L-. ,, \\rl-l • .1.. ___ : _1_,!. __ , _ _ __ _ '! _ 1 1, 1 ,o v, , .. 



a to kopií smlouvy nebo potvrzením ústavu; nový musí být 
ve smyslu 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je zpasobilý k podle této 
smlouvy. 

6. Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci 
díla za dohodnutou smluvní cenu,zpasobem a v termínech touto smlouvou stanovených. 

7. Smluvní strany prohlašují, že podle této smlouvy není nemožným 
a že smlouvu uzavírají po zvážení všech možných dasledka. 

8. Zhotovitel prohlašuje, že není obchodní ve které uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 159/2006 Sb., o zájma, ve 

vlády nebo vedoucí jiného správního v jehož není 
vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl 25% 

v obchodní Zhotovitel bere na že pokud je uvedené 
prohlášení nepravdivé, bude smlouva považována za neplatnou. 

III. 
smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svaj náklad a stavbu 
,,Elektronické objekta školy" (dále jen „stavba") v rozsahu dle: 
• projektové dokumentace stavby zpracované v ALPOS s.r.o. 

6178/2, 708 00 Ostrava-Poruba, 48396125 
• soupisu prací,dodávek a služeb, který je nabídky zhotovitele 

podané v rámci zakázky na zhotovitele díla dle této smlouvy (dále jen 
,,soupis pracr'), 

• upravujících stavebních zejména dle zákona 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním (stavební zákon), ve 

a od okamžiku nabytí zákona 283/2021 Sb., stavební zákon, ve 
dle tohoto zákona (zákon 183/2006 Sb. a zákon 

283/2021 Sb. se dále jen jako „stavební zákon") a ustanovení této 
smlouvy 

(dále jen „dílo"). 

2. díla je také: 
a) zpracování dokumentace provedení stavby ve vyhotoveních 

a geodetické stavby geometrického plánu v šesti vyhotoveních, 
bude-li k provedení díla Projektová dokumentace provedení 
stavby a geodetické stavby budou objednateli dodány také 2xv elektronické 

na datovém jehož typsi smluvní strany dohodnou 
díla CD, USB flash disk), a to ve formátu pro texty * .doc/docx (* .rtf), 

pro tabulky * .xls/xlsx, pro skenované dokumenty * .pdf, pro výkresovou dokumentaci 
* .dwg a * .pdf. vícetisky budou 

b) souhlasu (rozhodnutí) ke zvláštnímu užívání prostranství 
nebo komunikací dle platných bude-li k provedení díla souladu 

? 



s požadavky projektové dokumentace. po vydání souhlasu (rozhodnutí), 
úplné kopie souhlasu (rozhodnutí), 

(podmínek)objednateli, 
c) zpracování dokumentace dopravního projednání 

s správními orgány, bude-li k provedení díla 
d) osazení a údržba dopravního v stavebních prací 

dle dokumentace dopravního uvedení do stavu a vrácení 
jejich správci, bude-li k provedení díla 

e) vybudování a a jeho provoz v souladu s 
zhotovitele, dokumentací objednatelem, požadavky objednatele 
a s platnými právn1m1 ohlášení dle 
stavebního zákona, 

f) obvodu 
g) funkce inženýra (tj. 

inženýra, který je držitelem pro výsledku 
dle zákona 200/1994 Sb., o a o 

a zákonu souvisejících s jeho zavedením, ve 
dobu realizace stavby geometrického stavby 

a vyhotovení geometrického plánu, budou-li k provedení díla 
h) inženýrských sítí (tras technické infrastruktury) podle podmínek 

jejich jejich aktualizací, a to zahájením prací 
na staveništi jejich a zakreslení dle stavu do 
dokumentace a jejich písemného a jednotlivým 
bude-li k provedení díla 

i) odpadu k na skládku nebo jiný jeho 
nebo využití v souladu se zákonem 541/2020 Sb., o odpadech, ve 

(dále jen „zákon o odpadech"); o nakládání s odpadem bude 
písemný doklad vystavený osobou podle zákona 

o odpadech, 
j) návrh provozních a technických dodávka všech dokladu o zkouškách, 

revizích, atestech a provozních návodu a v jazyce (všechny doklady 
ve 2 vyhotoveních) zaškolení obsluhy, 

k) všech dokladu a náležitostí zahájení jiného 
postupu dle stavebního zákona, na kterého bude možno s trvalým 
užíváním stavby, tj. aby bylo možno vydat souhlas nebo bylo možno 
stavbu trvale užívat na oznámení stavebnímu se užívání 
dle stavebního zákona, bude-li k provedení díla 

I) deponie materiálu na vymezených plochách tak, aby nevznikly žádné škody 
na sousedních pozemcích, 

m) provedení zkoušek dle platných právních a technických 
norem, provedení zkoušek je podmínkou k díla, 

n) udržování stavbou ploch, komunikací a výjezdu 
ze v a jejich uvedení do stavu, 

o) ochrany proti prašnosti a hluku, 
p) provedení veškerých geodetických prací a 

souvisejících s provedením díla, 
q) zpracování všech dalších dokumentací pro provedení 

díla (jako je výrobní a dodavatelská dokumentace), 



r) fotodokumentace o zhotovení stavby a její objednateli 
a smlouvy v elektronické na 

dohodnutém 
s) hlášení archeologických nálezu v souladu se zákonem 20/1987 Sb., o státní 

památkové ve 

3. Zhotovitel je povinen díla zejména: 
a) plnit podmínky a požadavky orgánu a organizací související s realizací 

stavby, 
b) zohlednit orgánu a organizací související s realizací stavby 

4. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými a právními platnými 
v republice v díla. Pro provedení díla jsou závazné všechny platné 
normy 

5. Zhotovitel se zavazuje veškeré zkoušky, a atesty 
k prokázání kvalitativních parametru díla. 

6. Zhotovitel se zavazuje provést veškeré a úkony související s provedením díla 
nutné pro vydání souhlasu pro stavbu, zejména veškerých 
povolení, záboru, souhlasu, oznámení apod. 

7. Objednatel se zavazuje dílo bez vad a bránících jeho 
užívání a zaplatit za zhotoviteli za dohodnutých podmínek cenu dle V této 
smlouvy. 

8. vícepráce práce budou smluvními stranami sjednány písemnými 
dodatky smlouvy, a to dodržení podmínek stanovených ustanoveními 
zákona 134/2016 Sb., o zadávání zakázek, ve 
(dále jen „ZZVZ"). Vícepráce budou realizovány až po dodatku 
ke 

IV. 
Doba a místo 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 60 dnu od zhotoviteli 
a poslední den doby dílo objednateli .Dílo je 
provedeno, je-li (tj . objednateli je díla sloužit svému 

a objednateli. 

2. Místem je 17. listopadu 1123/70, 708 00 Ostrava-Poruba 

3. V omezení postupu prací vlivem klimatických podmínek,tj . v 
že nebude možné vlivem klimatických podmínek v pracích dle 
harmonogramu výstavby, aniž by došlo k porušení 
nebo technických/technologických norem, bude se zhotovitelem jednáno o možnosti 

doby dle odst. 1 tohoto smlouvy. Doba, na kterou se 
doby dle odst. 1 tohoto smlouvy staví, bude zahájena zápisem do 
stavebního deníku a výzvou objednatele k zahájení prací, 
uvedenou ve stavebním deníku. Oba tyto zápisy ve stavebním deníku musí být 
odsouhlaseny a podepsány osobou jednat ve realizace stavby dle I 
odst. 1 této smlouvy. doby sjednané výše uvedeným není nutno 
upravit dodatkem ke prací z doby však není 

povinnost zhotovitele zajistit hlídání a zajistit rozpracované dílo proti 
poškození. 

• 1 n r-1 _ , . L .. _._ : _1 . .!. __ 1-. ____ .:::: __ ...,1,....;,..1,~.o . .!::: 1, .... 1, ," 



v. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a 

Cena bez DPH 

DPH 21 % 

Cena DPH 

1448.804 
304.248,84 

1 753.052,84 

Souhrnný je 1 této smlouvy. 

2. sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele 
nutné pro vybudování, provoz a demontáž poplatku 
a nájmu za zábory sousedních pozemku a jiné náklady nezbytné pro 
a úplné provedení díla. 

3. Cena za dílo uvedená v odst. 1 tohoto je cenou nejvýše a lze již 
pouze v 

a) nebude-li díla v sjednaných prací provedena, bude 
cena za dílo snížena, a to veškerých nákladu na provedení 
díla, které v rámci prací nebudou provedeny. Náklady na práce budou 

ve vys1 veškerých odpovídajících položek a nákladu 
neprovedených dle soupisu prací, 

VÍCEPRACÍ 

b) veškerých nákladu na provedení díla, které objednatel 
formou prací nad rámec množství nebo kvality uvedené 
v projektové dokumentaci nebo soupisu prací. Cena za vícepráce bude stanovena 

nákladu jednotlivých položek víceprací, pro stanovení jejich 
jednotkové ceny se použije níže uvedený 

pro položky vyskytující se v soupise prací, tzv. existující položky v rámci 
víceprací se nárokuje množství se jednotková cena položek bude 

podle odpovídající jednotkové ceny uvedené v soupisu prací. Pokud 
ovšem byla jednotková cena existující položky v soupisu prací stanovena odkazem 
a kódem podle konkrétní cenové soustavy (standardizovaného ceníku), bude 
zhotovitelem provedeno a doloženo porovnání jednotkové ceny existující položky 
s ceníkovou cenou podle této cenové soustavy v její aktuální cenové úrovni. 
Výsledná jednotková cena u takové položky bude potom stanovena použitím nižší 
jednotkové ceny z tohoto porovnání. 

pro položky tzv. nové. které se nevyskytují v soupise prací, se jednotková cena 
položek bude podle cenové soustavy ...... (vybere a doplní 

typ cenové soustavy resp. standardizovaného ceníku 
stavebních prací, který musí vycházet z principtJ 
a transparentního základu definici cenové soustavy podle § 11 vyhlášky 

Sb., o stanovení rozsahu dokumentace zakázky na stavební 
práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem ve 

ceníky RTS, ÚRS, ASPE)! její aktuální 
cenové úrovni. 

Pouze ve kdy nelze pro stanovení jednotkové ceny nové 
položky víceprací použít žádný z výše uvedených postupu, doloží zhotovitel 



individuální kalkulaci jednotkové ceny. Jednotková cena nové položky tak bude 
stanovena na dohody objednatele a zhotovitele. Objednatel je v tomto 

jednotkové ceny nezávislým subjektem, 

DPH 
c) v výše DPH v právních V že 

dojde ke zákonné sazby DPH, je zhotovitel k díla bez DPH povinen 
DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v ceny 

díla v sazby DPH není nutno ke uzavírat dodatek. 

4. Rozsah prací nebo víceprací a cena za jejich realizac ibudou vždy 
sjednány dodatkem k této 

5. Zhotovitel je povinen zpracovat veškeré listy a dále soupisy prací 
a víceprací dle odst. 3 tohoto smlouvy a je ke kontrole, k 
a k odsouhlasení vykonávající technický dozor stavebníka a vykonávající 
autorský dozor projektanta. takto soupisu bude i výkaz 
s uvedením postupu množství. 

6. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba z hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními V že zhotovitel stanoví sazbu DPH DPH 
v rozporu s platnými právními je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, 
která mu v souvislosti s tím vznikla. 

VI. 
Platební podmínky 

1. Zálohy na platby nejsou sjednány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti 
dokladu a náležitosti stanovené dalšími závaznými právními jen 
„faktura"). náležitostí stanovených platnými právními pro doklad 
bude zhotovitel povinen ve uvést i tyto údaje: 
a) smlouvy objednatele, objednatele, 
b) smlouvy, tj. text „zhotovení stavby -"Elektronické objektu 

školy", 
c) banky a na který musí být zaplaceno, 
d) lh6tu splatnosti faktury, 
e) osoby, která fakturu vyhotovila, jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 
f) faktury bude protokol o a díla dle této smlouvy, 

obsahující prohlášení objednatele, že dílo 

3. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany v rozsahu 
provedeného za odsouhlasené podpisem 

zástupce objednatele v soupisu provedených prací a 
protokolu, dohody o se považuje za samostatné zdanitelné 

poslední pracovní den Zhotovitel (plátce DPH) vystaví na 
zdanitelné fakturu, jejíž nedílnou bude soupis provedených prací 
a protokol - obojí podepsané zhotovitelem a odsouhlasené osobou vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

4. faktura bude vystavena po a 
faktury bude rekapitulace vystavených faktur a rekapitulace veškerých 

Smlrn1v;, n rlíln n;i st;ivhu " Flf'ktrnnic:ké obiekt~ školv" 6 



provedených prací, která bude zpracována v souladu s odsouhlaseným soupisem prací. 

S. V prací fakturovaných na dodatkél k této 
(vícepráce) bude soupis prací samostatnou faktury. 

6. splatnosti jednotlivých faktur je dohodou stanovena na 30 dnél 
ode dne jejich objednateli. 

7. faktury se provede na organizace oproti 
podpisu potvrzující provozovatele poštovních služeb 
nebo datové schránky. 

8. Objednatel je vadnou fakturu uplynutím lhélty splatnosti vrátit druhé 
smluvní bez zaplacení k provedení opravy v 
a) nebude-li faktura obsahovat povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo 

bude-li cena za dílo, 
b) budou-li práce, které nebyly provedeny nebyly potvrzeny 

zástupcem objednatele, 
c) bude-li DPH v nesprávné výši. 

Ve vrácené objednatel délvod vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury 
a znovu ji objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, 

lhélta splatnosti. Nová lhélta splatnosti ode dne 
opravené faktury objednateli. Zhotovitel je povinen objednateli opravenou fakturu 
do 3 dnél po obdržení objednatelem vrácené vadné faktury. 

9. Povinnost zaplatit cenu za dílo je dnem odepsání z 
objednatele. 

10. Objednatel je pozastavit financování v že zhotovitel 
práce nebo práce bude v rozporu s projektovou dokumentací, touto 

smlouvou nebo pokyny objednatele. 

11. Objednatel uplatní institut zvláštního zpélsobu dle § 109a zákona o DPH 
a hodnotu odpovídající dani z hodnoty uhradí v termínu splatnosti faktury 
stanoveném dle smlouvy na osobní depozitní zhotovitele vedený u 

správce v že: 
a) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni zdanitelného 

v aplikaci „Registr DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo 
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni zdanitelného 

v nebo 
c) bankovní zhotovitele k uvedený na nebude 

správcem v aplikaci „Registr DPH". 

Tato úhrada bude považována za závazku odpovídající výši DPH 
sjednané jako smluvní ceny za Objednatel nenese 

za penále a jiné postihy stanovené správcem 
zhotoviteli v souvislosti s pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této 

VII. 
Jakost díla 

Zhotovitel se zavazuje k tomu, že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude 
dávat schopnost uspokojit stanovené tj. využitelnost, bezporuchovost, 



udržovatelnost, hospodárnost, ochranu životního požární hygienické 
požadavky. Ty budou odpovídat platné právní technickým normám, 
projektové dokumentaci,zadání zakázky a této K tomu se zhotovitel 
zavazuje používat pouze materiály a konstrukce vyhovující požadavkdm kladeným na jejich 
jakost a mající prohlášení o dle zákona 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky a o a zákond, ve a jeho 

Smluvní strany se dohodly, že bude-li v rámci díla dodáváno zboží 
nábytek apod.), toto bude dodáno v I. jakosti. 

Jakost dodávaných materiáld a konstrukcí bude dokladována zpdsobem 
kontrolních prohlídkách a a díla. 

VIII. 

1. Objednatel a zhotovitel do 10 dnu 
od nabytí této smlouvy, nedohodnou-li se smluvní strany, zejména s ohledem 
na klimatické podmínky, jinak. Dohoda o termínu 
bude formou zápisu ve stavebním deníku nebo zápisu ze jednání 
smluvních stran v rámci realizace stavby,podepsaném zástupci zhotovitele i 
objednatele s tím, že za objednatele tuto dohodu osoba jednat ve 

realizace stavby dle I odst. 1 této smlouvy. termínu 
sjednanou výše uvedeným zpusobem není nutno upravit dodatkem ke 

2. O a vyhotoví smluvní strany 
objednatel zhotoviteli 1 vyhotovení projektové dokumentace stavby. 

3. Obvod je vymezen projektovou dokumentací. Pokud bude zhotovitel 
pro realizaci díla prostor zajistí si jej na vlastní náklady a vlastním 

základních bude provedeno 
objednatelem. 

4. Vodné, elektrickou energii a další média odebraná díla hradí 
zhotovitel. Zhotovitel na své náklady místo a médií. 

místa budou po celou dobu výstavby objednateli a vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

5. Zhotovitel je povinen zajistit hlídání Náklady na ostrahu jsou již zahrnuty 
v za dílo. 

6. Zhotovitel se zavazuje zcela vyklidit a do 14 od provedení díla. 
nedodržení tohoto termínu se zhotovitel zavazuje uhradit objednateli veškeré náklady 

a škody, které mu tím vznikly. 

7. Zhotovitel odpovídá za a ochranu zdraví všech osob v prostoru 
za na stavbu, za dodržování hygienických 

a požárních prostoru a za provozu 
v prostoru 

8. Zhotovitel se zavazuje udržovat na staveništi a na svdj náklad 
odpady a vzniklé jeho a to v souladu s požadavky 

uvedenými v projektové dokumentaci a zejména ekologickými 
a o likvidaci 

Q 



IX. 
díla, práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel je povinen: 
a) provést dílo a v odpovídající jakosti za použití postupu, které odpovídají 

právním dílo musí odpovídat právním normám 
nebo jiné dokumentaci vztahující se k provedení díla a užívání, k 
bylo a zhotoveno, 

b) dodržovat díla ujednání této smlouvy, se podklady a pokyny 
objednatele a poskytnout mu požadovanou dokumentaci a informace, 

c) se na pozvánky objednatele všech jednání týkajících se 
díla, 

d) do 7 dnu od zpracovat a objednateli podrobný 
harmonogram výstavby. Zhotovitel je povinen harmonogram výstavby 
aktualizovat a aktualizace vykonávající technický dozor 
stavebníka a objednateli, 

e) dbát díla na ochranu životního a dodržovat platné technické, 
zdravotní, hygienické a jiné týkajících se 

ochrany životního 
f) v jejich osazováním do stavby v rámci tzv. ,,vzorkování" 

doložit platné atesty certifikáty, další dokumenty prokazující 
požadovaných technických a kvalitativních parametru používaných výrobku 
a materiálu, a to jejich osazováním do stavby. Bez doložení 
atestu není zhotovitel s osazováním výrobku do stavby. 

2. Zhotovitel je povinen informovat objednatele a osobu vykonávající technický 
dozor stavebníka o majících vliv na této smlouvy, a to 

následující pracovní den poté, kdy nastane nebo 
zhotovitel zjistí, že by nastat mohla. Informace dle budou objednateli 
zaslány elektronickou poštou na adresu: @skolspec.cz Zhotovitel je 
povinen informovat objednatele a osobou vykonávající technický dozor stavebníka 
zejména: 
a) zjistí-li díla skryté bránící provedení díla. Zhotovitel 

je povinen navrhnout objednateli další postup, 
b) o nevhodnosti realizace vyžadovaných prací, 
c) zjistí-liv projektové dokumentaci stavby dle této smlouvy vady. Objednatel se 

na informace zhotovitele zda budou vady na provedení 
díla dle vadné projektové dokumentace trvá. Pokud se objednatel rozhodne vady 
odstranit a jejich bude trvat déle než týden, dohodnou se zhotovitel 
a objednatel na dalším postupu do doby vady. 

3. Zhotovitel jako osoba je povinen zkontrolovat technickou 
dokumentace jejího rozsahu a obsahu dle požadavku stavebního zákona 
a souvisejících zahájením prací na díla 
a upozornit objednatele bez odkladu na zjevné vady a nedostatky. 

soupis vad a nedostatku dokumentace návrhu 
na jejich a s dopadem na a cenu díla zhotovitel 
bez odkladu objednateli. 

4. Zhotovitel veškerá povolení k uzavírkám, prokopávkám, 
komunikací, osazení a údržbu provizorního dopravního apod. dle projektové 
dokumentace organizace dopravy po dobu výstavby a uvedení do 



stavu správci, bude-li akce vyžadovat. 

5. Zhotovitel zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nebo 
okolí stavby, k omezování práv a právem zájmd vlastníkd 

sousedních nemovitostí, ke komunikací apod. 

6. Zhotovitel nese pdvodce odpadd, zavazuje se nezpdsobovat únik ropných, 
toxických jiných škodlivých látek na 

7. Zhotovitel odpovídá za dostupnosti projektové dokumentace a všech dokladd 
k stavby dle stavebního zákona. Projektová dokumentace a výše 

uvedené doklady musí být na staveništi kdykoliv v práce. 

8. Zhotovitel je povinen provedené stavební práce, a výrobky 
poškozením a krádežemi až do díla k užívání objednateli, a to 

na vlastní náklady. 

9. Zhotovitel je povinen informovat objednatele o poddodavatelích, se budou podílet 
na realizaci díla, a to zahájením díla tímto poddodavatelem. Povinnost 
identifikovat poddodavatele se považuje za jsou-li tyto údaje uvedeny ve 
stavebním deníku. 

10. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo osob, kterými byla v rámci 
zadávacího na zhotovitele stavby prokazována kvalifikace(dále jen „odborná 
osoba"). Zhotovitel je odbornou osobu pouze z vážných ddvodd, a to 
s písemným souhlasem objednatele (osoby jednat ve 
realizace stavby). Žádost o souhlas se odborné osoby bude doložena doklady 

k prokázání požadované kvalifikace. Objednatel vydá písemný souhlas se 
odborné osoby do 14 dnu od žádosti a všech 

dokladd za podmínky, že nová odborná osoba bude kvalifikaci. Nová 
odborná osoba musí disponovat stejnou kvalifikací, jaká byla po této 
požadována v zadávacích podmínkách zakázky. 

11. Zhotovitel odpovídá za odborného vedení stavby a odborného prací 
osobami, za dodržení obecných technických požadavkd na výstavbu 

a jiných technických za vypracovanI další dokumentace 
(technologický postup, plán kontrolní a zkušební apod.). 

12. Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní zpdsobilost nebo povolení podle 
osobami, které tuto podmínku 

13. Zhotovitel 15 pracovních dnd oznámí správcdm sítí a vykonávající 
technický dozor stavebníka práci v ochranném pásmu sítí ke kontrole 

prací a zásypem. 

14. Zhotovitel je s tím, že uhradí jakoukoliv opravu nebo plynoucí 
ze zhotovitelem poškození inženýrské Zhotovitel si je 
toho, že nese veškerá rizika a náhrady škod z toho plynoucí. 

15. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu realizace stavby spolupracovat 
s projektantem a osobou vykonávající autorského dozoru projektanta realizaci 
stavby.V rozporu platné projektové dokumentace se 
na je zhotovitel povinen rozpory ve spolupráci s projektantem, a to 

16. V že zhotovitel bude používat stavební stroje, které vyvolávají vibrace a 
zajistí si taková aby na blízkých stávajících objektech nedošlo vlivem stavební 

ke škodám. V ponese plnou za zpdsobené škody 
a tyto škody uhradí. 

Smlouva o dílo na stavbu "Elektronické obiektu školv" 10 



17. Bourací práce (hluk, prach) budou realizovány pouze po oznámení 
objednateli. 

18. Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického dozoru stavebníka, autorského dozoru 
projektanta a umožnit osobám, které je vykonávají, vstup na stavbu a 

19. Zhotovitel ani osoba s ním propojená nesmí za objednatele vykonávat 
inženýrsko-investorskou na (technický dozor stavebníka). 

KONTROLA PRACÍ, ORGANIZACE KONTROLNÍCH 

20. Kontrola prací bude realizována: 

• osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

• osobou vykonávající autorského dozoru projektanta, 

• orgány státní správy ke kontrole na zvláštních 

Dále muže kontrolu objednatel a jím osoby. 

Zhotovitel je povinen umožnit uvedeným osobám provedení kontroly realizovaných prací. 
21. Osoba vykonávající technický dozor stavebníka je kontroly díla 

i ke kontrole dokumentace k realizaci stavby vypracované zhotovitelem, 
kontrole stavebního deníku, kontrole a faktur, kontrole s odpady 
a k dalším vyplývajícím z smlouvy na výkonu inženýrské 
a investorské realizaci stavby. 

22. Kontrola prací bude realizována zejména v rámci kontrolních dnu, s tím, že: 

• kontrolní dny se budou konat dle zpravidla jednou 

• termíny konání kontrolních dnu budou stanoveny v zápisu o 
v budou kontrolní dny konány také mimo stanovený termín, 
a to na dohody stran uvedené v zápisu z kontrolního dne, nebo 
na výzvy osoby vykonávající technický dozor stavebníka, 

• kontrolní dny budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka, 

• z kontrolních dnu budou osobou vykonávající technický dozor stavebníka 
zápisy, které budou zhotoviteli zasílány v elektronické 

23. Zhotovitel vyzve osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
3 pracovní dny k kvality prací, jež budou dalším postupem 

zhotovování díla zakryty. 
V že se na tuto výzvu osoba vykonávající technický dozor stavebníka 
bez vážných nedostaví, zhotovitel v díla 
po písemném objednatele a práce zakrýt. Bude-li 
v tomto objednatel požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto 
odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 
provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu 
a následným zakrytím zhotovitel. 
Pokud zhotovitel osobu vykonávající technický dozor stavebníka prokazatelnou formou 
k prací jejich zakrytím nevyzve, osoba vykonávající technický 
dozor stavebníka práce a nedá písemný souhlas k jejich zakrytí zápisem 
do stavebního deníku, je zhotovitel povinen na výzvu objednatele již zakryté 
práce odkrýt. V tomto nese veškeré náklady spojené s odkrytím, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

24. Zhotovitel vyzve osoby vykonávající technický dozor stavebníka i správce 

11 



podzemních vedení a inženýrských sítí stavbou k jejich kontrole a 
a nechá potvrdit zápisem ve stavebním deníku. Zhotovitel 

jejich zakrytím zajistí na své náklady geodetická která 
díla nebo jeho objednateli. 

X. 
Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen o všech pracích a v souvislosti se stavbou 
vést stavební deník v souladu se stavebním zákonem. Stavební deník musí obsahovat 
veškeré obsahové náležitosti a musí být veden dle vyhlášky 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, ve a tuto vyhlášku nahrazující. 

2. Zápisem ve stavebním deníku nelze obsah této smlouvy 

XI. 
díla 

1. Objednatel se zavazuje dílo do 10 pracovních od výzvy 
zhotovitelev že dílo bude bez vad a bránících jeho 
užívání.Doba od zahájení do díla 
z vad nebo bránících jeho užívání) se do doby 

dle IV odst. 1 této smlouvy. 

2. O a díla bude sepsán protokol mezi objednatelem a zhotovitelem. 
Protokol a sepíše osoba vykonávající technický dozor stavebníka. 

Protokol bude obsahovat: 
a) díla, 
b) objednatele a zhotovitele díla, 
c) a datum smlouvy o dílo a dat jejích 
d) termín vyklizení 
e) datum záruky za jakost na dílo, 
f) soupis od zahájení po díla, 
g) termín zahájení a prací na zhotovovaném díle, 
h) seznam dokumentace, 
i) prohlášení objednatele, že dílo 
j) datum a místo sepsání protokolu, 
k) v je-li dílo s vadami a uvedení, že je dílo 

s výhradami a seznam vad a s nimiž bylo dílo uvedení 
k vad, 

I) jména a podpisy objednatele, zhotovitele a osoby vykonávající technický 
dozor stavebníka. 

3. Zhotovitel je povinen provést zkoušky dle platných právních 
a technických norem. provedení zkoušek je podmínkou díla. 

4. Doklady o provedení díla dle technických norem a o provedených 
zkouškách, atestech a další dokumentaci podle této smlouvy prohlášení o 
a nutných k získání rozhodnutí, pokud bude 

zhotovitel objednateli díla. Pokud zhotovitel objednateli 
doklady dle objednatel dílo díla 
objednateli není zhotovitel zbaven povinnosti doklady na výzvu objednatele doplnit. 

Smlouva o dílo na stavbu "Elektronické objektu školy" 12 



5. Zhotovitel se zavazuje se na výzvu objednatele kontrolní prohlídky 
stavby nebo místního v rámci podle stavebního zákona, pokud 
bude probíhat. 

6. Pokud objednatel dílo s vadami a nebránícími užívání díla, 
budou tyto vady a ve stanovené v protokolu o 
a díla.O vad a bude smluvními stranami sepsán 
zápis, který vyhotoví osoba vykonávající technický dozor stavebníka. Zápis bude 
obsahovat jména a podpisy smluvních stran a osoby vykonávající 
technický dozor stavebníka. 

XII. 
Práva z vadného záruka za jakost 

1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá uvedeným v této 

2. Objednatel má právo z vadného z vad, které má dílo objednatelem, 
se vada projeví až Objednatel má právo z vadného také z vad 

vzniklých po díla objednatelem, pokud je zhotovitel porušením své 
povinnosti. Projeví-li se vada v 6 od díla objednatelem, má se 
zato, že dílo bylo vadné již neprokáže-li zhotovitel opak. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedené dílo záruku za jakost (dále jen „záruka") 
ve smyslu § 2619 a § 2113 a násl. zákoníku, a to v délce: 

a) 60 na provedené práce a dodávky, pokud nejsou uvedeny v písm. b) tohoto 
odstavce, 

b) na dodávky stroj u, technologie, postupné v délce shodné 
se zárukou poskytovanou výrobcem, však 24 

(dále též doba"). 

doba dnem díla objednatelem. doba se staví 
po dobu, po kterou objednatel dílo užívat pro vady, za které nese 

zhotovitel. Pro nahlašování a vad v rámci záruky platí 
podmínky uvedené dále v tomto smlouvy. 

4. Vady a díla z vadného a dále také vady, které se projeví 
doby, budou zhotovitelem a to všech 
náhradních dílu a dalšího materiálu. 

5. Veškeré vady díla bude objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (za písemné oznámení se 
považuje i oznámení e-mailem), obsahujícího specifikaci vady. Objednatel bude 
vady díla oznamovat na: 
a) e-mail: 
b) adresu: 
c) do datové schránky: 

servis@kelcomov.cz, nebo 
Daliborova 683/42, 709 00 Ostrava, nebo 
2j64vz 

6. Objednatel má právo na vady opravou; je-li vadné podstatným 
porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby má 
objednatel. 

7. Zhotovitel s vady do 5 pracovních dnu od 
oznámení o pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V havárie 

s vady do 12 hodin od oznámení 
o zhotovitel s vady ve stanovené je objednatel 



zajistit vady na náklady zhotovitele u jiné odborné osoby. Vada 
bude do 10 pracovních ode dne oznámení o 
v havárie do 24hodin od oznámení o pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak. K dohodám dle tohoto odstavce je pouze 
osoba jednat ve realizace stavby dle I odst. 1 této smlouvy, 
jiný zástupce objednatele. 

8. Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli Na provedenou opravu 
poskytne zhotovitel záruku za jakost v délce shodné s délkou sjednané záruky na dílo dle 
této smlouvy. 

XIII. 
Vlastnické právo, škody 

1. Vlastníkem zhotovované která je díla, je od objednatel. 
škody na zhotovované i na která je údržby, opravy 

nebo úpravy, která je díla, nese škody 
na objednatele dnem díla objednatelem. 

2. Zhotovitel je povinen veškerá k odvrácení škody nebo k jejímu 

3. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla realizaci 
a užívání díla v souvislosti nebo jako porušení povinností a zhotovitele 
dle této smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu realizace díla až do okamžiku díla 
objednatelem a vad a s nimiž bylo dílo bude 
mít na vlastní náklady sjednáno za škodu 
osobám vyplývaj ící z dodávaného s limitem min. 5 mil. 
musí obsahovat krytí škod na majetku a zdraví osob. 

5. Zhotovitel je povinen objednateli podpisu této smlouvy a dále na vyžádání 
objednatelem kdykoliv v díla kopie pojistných smluv na požadovaná 

dle této všech a dále certifikáty 
prokazující existenci po celou dobu díla (dobu trvání jeho 
rozsah, rizika, pojistné limity a sublimity a výši 

dle nesmí být starší jednoho 

XIV. 
ujednání 

1. V že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v dle IV odst. 1 
této smlouvy,je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,25 % z ceny za dílo 
bez DPH za každý i den prodlení. 

2. V že zhotovitel neodstraní všechny drobné vady a s nimiž bylo dílo 
ve dle XI odst. 6 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý i den prodlení. 

3. Pro prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené 

4. V prodlení s vyklizením a ve dle VIII odst. 6 této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za dílo bez DPH za každý i den prodlení. 

Smlouva o dílo na stavbu "Elektronické obiektt'.l školv" 14 



5. V porušení povinnosti zhotovitele plnitpožadavky a organizací 
související s realizací stavby, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,01 % z ceny za dílo bez DPH za každý 

6. V porušení týkajících se BOZP (zejména zákona 309/2006 Sb., 
stavebního zákona, vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na a ochranu zdraví práci na staveništích a zákona 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve kteroukoliv z osob vyskytujících se 
na staveništi je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000 
za každý 

7. V prodlení zhotovitele s vady ve dle XII odst. 7 této 
smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
za dílo bez DPH za každý i den prodlení. 

8. V že bude že stavební deník, projektová dokumentace 
a doklady k stavby dle stavebního zákona, nejsou kdykoliv 
v práce na staveništi, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý 

9. V že zhotovitel poruší kteroukoliv povinnost stanovenou v XIIIodst. 4 nebo 
5této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 
za každý a každý den prodlení. 

10. V že zhotovitel poruší jakoukoliv svou povinnost stanovenou v IX odst. 1 
písm. f),9 nebo 10 této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
10.000 za každý 

11. V že zhotovitel poruší svou povinnost stanovenou v IX odst. 12této smlouvy, 
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 za každý 

12. V že se zhotovitel (za se považuje 
dvakrát) nebude podklady nebo uloženými pokyny objednatele (tj. 
zejména pokyny zadanými ve stavebním deníku), nebo objednateli 
neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 2.000 za každý 

13. V že závazek provést dílo zanikne díla, nezaniká nárok 
na smluvní pokutu, pokud vznikl porušením povinnosti.Zánik závazku pozdním 

neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s 

14. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé škoda. 

15. Smluvní pokuty se na náhradu vzniklé škody. Náhradu škody lze 
vymáhat vedle smluvní pokuty v plné výši. 

XV. 
Sankce Rusku a 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že platby poskytované objednatelem dle této smlouvy 
nebudou nebo ani jen osobám, kterým platí tzv. 
individuální sankce ve smyslu 2 odst. 2 Rady (EU) 208/2014 ze 
dne 5. 3. 2014 o omezujících osobám, a 
vzhledem k situaci na a Rady (ES) 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o 
omezujících prezidentu Lukašenkovi a 

a které jsou uvedeny na tzv. seznamech (dle 1 obou 



2. Bude-li kterékoliv z v budoucnu nahrazeno jinou legislativou 
obdobného významu, uvedená povinnost se uplatní 

3. Zhotovitel je povinen objednatele informovat o jakýchkoliv 
které mohou mít vliv na zhotovitele dle odst. 1 tohoto smlouvy. 
Zhotovitel je povinen kdykoliv poskytnout objednateli bezodkladnou 
pro pravdivosti informací. 

4. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. !tohoto smlouvy, je objednatel 
odstoupit od této smlouvy; odstoupení se však nedotýká povinností zhotovitele 
vyplývajících ze záruky za jakost, za vady, povinnosti zaplatit smluvní 
pokutu, povinnosti nahradit škodu a povinnosti zachovat informací 
souvisejících s dle této smlouvy. 

5. Dojde-li k porušení pravidel dle odst. 1 této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši a to za každý jednotlivý porušení. 

XVI. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany mohou smluvní vztah písemnou dohodou. 

2. Smluvní strany jsou odstoupit od smlouvy v jejího podstatného 
porušení druhou smluvní stranou, podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 
a) neprovedení díla v dle IV odst. 1 této smlouvy, 
b) kopie pojistné smlouvy na požadované dle XIII odst. 5 této 

smlouvy, 
c) zhotovitelem na výzvu objednatele (s výjimkou kdy 

brání duvody na objednatele), 
d) nedodržení pokynu objednatele, právních nebo technických norem týkajících 

se díla, 
e) nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 
f) neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé zhotovitele k uhrazení dlužné 

druhá výzva nesmí následovat než 30 dnu po první 
výzvy, 

g) nedodržení jakéhokoliv smluvního ujednání dle IX odst. l0této smlouvy. 

3. Objednatel je dále od této smlouvy odstoupit v 
a) dojde-li k zastavení prací z rozhodnutí zhotovitele nebo zhotovitel 

postupuje díla zpusobem, který neodpovídá dohodnutému 
rozsahu díla a sjednanému termínu díla, jeho objednateli; 

b) bylo-li soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona 182/2006 Sb., o úpadku a jeho zákon), 
ve (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

c) podá-li zhotovitel sám na sebe návrh. 

4. Odstoupením od smlouvy není právo smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. Odstoupením 
od smlouvy není smluvní záruka na vady, která se uplatní v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou na dosud provedenou díla. Odstoupením od smlouvy není 

za vady, které existují na doposud zhotovené díla ke dni odstoupení. 



S. Pro této smlouvy se pod pojmem „bez odkladu" dle § 2002 
zákoníku rozumí do 14 dnu". 

XVII. 
ujednání 

1. nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatku, které budou prohlášeny za dodatky této smlouvy 
a podepsány zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami 
a dnem, kdy souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé 
smluvní zákon 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

smluv, smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve (dále jen „zákon o registru smluv" ), j inak. V takovém 

nabývá smlouva dnem jejího v registru smluv. 

3. Je-li tato smlouva v listinné je vyhotovena ve dvou stejnopisech s 
platností originálu, každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. Je-li tato 
smlouva elektronicky, obdrží smluvní strany její elektronický originál 

elektronickými podpisy. 

4. Zhotovitel bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu jejím podpisem a že 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede v souladu se 
zákonem objednatel. 

7. Osobní údaje obsažené v této budou objednatelem zpracovávány pouze pro 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným nebudou tyto 

osobní údaje objednatelem použity. Objednatel zpracovávání osobních dodržuje 
platné právní Podrobné informace o osobních jsou uvedeny na 
oficiálních webových stránkách objednatele www.skolspec.cz 

8. Nedílnou smlouvy jsou tyto 

1: Souhrnný stavby 

2: Projektová dokumentace akce "Elektronické objektu školy" 

3: prohlášení ke zájmu 

V dne - dle data podpisu 

Mg r. Ivana 

za objednatele 

podepsal 
Mgr. Ivana 
Datum: 2024.07.04 
13:53:47 +02'00' 

Mgr. Ivana Jíru, 

V dne 

Ing. Ivo 

za zhotovitele 

podepsa l 
Ing. Ivo 
Datum: 2024.07.02 
20:01 :31 +02'00' 

Ing. Ivo jednatel spol. 




